PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_03.08.2004_                                                                                                               №_1667_
Об утверждении цен на платные медицинские услуги по МУЗ «Муромский родильный дом».
На основании Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение постановления Губернатора Владимирской области № 185 от 10 апреля 2002 года «О внесении изменений в постановление главы администрации области от 25.09.1998 года «О мерах по совершенствованию порядка оказания платных медицинских услуг во Владимирской области», руководствуясь Уставом округа, а также в связи с ростом заработной платы в бюджетной сфере
постановляю:

1.Утвердить цены на платные медицинские услуги по МУЗ  «Муромский родильный дом» согласно приложению № 1.

2.Утвердить условия оказания платных медицинских услуг согласно приложению № 2.

3.Управлению здравоохранения (Моисеева Т.Н.) через средства массовой информации провести разъяснительную работу по правомерности взимания платы за медицинские услуги .

4.Постановление Главы округа № 1177 от 27.08.2002 года считать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации по социальным вопросам О.А.Барышеву.

6.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Прейскурант цен

на платные медицинские услуги,

оказываемые отделениями Муромского родильного дома.

	№ пп
	Наименование процедуры
	Цена (руб.)

	Амбулаторно-поликлиническая помощь.

	1.
	Биопсия шейки матки
	70-00

	2.
	Введение внутриматочной спирали
	55-00

	3.
	Введение внутривенных инъекций
	20-00

	4.
	Введение внутримышечных инъекций

	15-00

	5.
	Введение пессария
	30-00

	6.
	Введение тампона во влагалище
	30-00

	7.
	Взятие аспирата из полости матки
	100-00

	8.
	Диатермокоагуляция шейки матки

	70-00

	9.
	Исследование цервикальной слизи : проба Куруроки-Миллера

	80-00

	10.
	Кольпоскопия шейки матки

	130-00

	11.
	Мини-аборт

	300-00

	12.
	Обработка влагалища
	30-00

	13.
	Обработка шейки матки
	50-00

	14.
	Прием врача специалиста (акушер-гинеколог)
	45-00

	15.
	Удаление внутриматочной спирали
	50-00

	16.
	Удаление полипов
	120-00

	Ультразвуковое исследование.

	17.
	Выскабливание полости матки по УЗИ (контрольное)
	170-00

	18.
	Пункционная    биопсия под контролем УЗИ
	185-00

	19.
	Снимок плода
	20-00

	20.
	УЗИ для аборта
	70-00

	21.
	УЗИ молочной железы с регионарными узлами

	130-00

	22.
	УЗИ лимфатических узлов
	80-00

	23.
	УЗИ плода
	150-00

	24.
	УЗИ почек
	70-00

	25.
	УЗИ при беременности 12 недель
	120-00

	26.
	УЗИ женских половых органов при гинекологических заболеваниях
	100-00

	27.
	Пункционная биопсия под контролем УЗИ (поверх расположенных органов)
	130-00

	28.
	УЗИ щитовидной железы
	65-00

	Стационарная помощь.

	Гинекологическое отделение.

	29.
	Медаборт под наркозом до 10 недель
	400-00

	30.
	Мед.аборт под наркозом с 10 до 12 недель
	450-00

	31.
	Диагностическое выскабливание шейки матки под наркозом
	400-00

	32.
	Искусственная стерилизация
	1400-00

	33.
	Криодеструкция шейки  матки
	250-00

	34.
	Пребывание в гинекологическом отделении иногородних пациентов за 1 сутки
	200-00

	35.
	Полипэктология под в/в наркозом
	400-00

	Родильное отделение.

	36.
	Неосложненные роды (по желанию роженицы)
	3000-00

	37.
	Перидуральная анестезия
	2350-00

	38.
	Пребывание в послеродовом отделении иногородних пациентов (за 1 сутки)
	160-00

	39.
	Пребывание в отдельной палате в отделении АПБ с частичными сервисными услугами иногородних пациентов
	120-00

	40.
	Сервисные услуги в одно и двухместной палате со всеми удобствами с дополнительным индивидуальным уходом за 1 сутки
	170-00

	Лабораторные обследования.

	41.
	Биохимический анализ крови (лента Вельтмана)
	45-00

	42.
	Биохимический анализ крови на диастазу
	49-00

	43.
	Биохимический анализ крови на железо

	40-00

	44.
	Биохимический анализ крови на фибриноген
	20-00

	45.
	Биохимический анализ крови на холестерин

	20-00

	46.
	Биохимический анализ крови развернутый

	100-00

	47.
	Анализ крови на определение гемоглобина
	20-00

	48.
	Биохимический анализ мочи на диастазу
	20-00

	49.
	Общий анализ мочи
	20-00

	50.
	Анализ мочи 17-КС
	60-00

	51.
	Биохимический анализ крови (АЛТ, АСТ, Билирубин)
	40-00

	52.
	Исследование кала на яйца глисты
	17-00

	53.
	Исследование мазков на гормональное зеркало
	20-00

	54.
	Исследование мазков на степень чистоты
	20-00

	55.
	Исследование на бледную спирохету

	30-00

	56.
	Исследование на трихомонады нативно
	20-00

	57.
	Исследование спермы
	70-00

	58.
	Исследование цервикальной слизи post coitum
	60-00

	59.
	Клинический анализ крови на свертываемость
	50-00

	60.
	Клинический анализ крови на тромбоциты
	35-00

	61.
	Клинический анализ крови 5-ти показателей
	60-00

	62.
	Общий анализ крови 3-х показателей
	30-00

	63.
	Определение крови на глюкозу
	20-00

	64.
	Определение протромбинового отношения
	25-00

Приложение № 2

к постановлению Главы округа Муром

№ 1667    от 03.08.2004 г.

Условия оказания платных медицинских услуг

в Муромском родильном доме.

           Платные услуги предоставляются в Муромском родильном доме в целях реализации постановления Правительства РФ от 13.01.1996 года № 27 «Об утверждении правил предоставления платных услуг населению медицинскими учреждениями» и  постановления Губернатора Владимирской области от 10 апреля 2002 года « О внесении изменений в постановление Главы администрации Владимирской области от 25.09.1998 года № 670 «О мерах по совершенствованию порядка оказания платных медицинских услуг во Владимирской области».
Оказание платных медицинских услуг обеспечивает гражданам:
· внеочередное амбулаторное и стационарное обследование;

· осуществление диагностических лечебных мероприятий сверх

утверждённого стандарта по каждому заболеванию;
· проведение возможного обследования и лечения на дому по желанию

больного или его родственников ;
· приём без наличия полиса обязательного медицинского страхования;

· пребывание в гинекологическом отделении иногородних пациентов без полиса обязательного медицинского страхования;
· предоставление медицинских услуг, которые не оплачиваются системой  ОМС ;

· предоставление сервисных услуг;
· выбор ЛПУ и лечащего врача ( местное и иногороднее население при

имеющейся возможности диагностики и лечение на местных базах).

Приложение № 1

к постановлению Главы округа Муром

№ 1667  от 03.08.2004г.